Juni 6.

Str. Bez. A. G 3657². or. mb. c. sig. pend.

20 327. C. j. e. A. Cristina filia quondam Johannis dicti Stifinster relicta Windelini [!] *Verkauf.*
 magistri operis ecclesie Arg., nunc uxor Cuntzonis de Urach armigeri Arg., de consensu
 mariti vendidit Agneti relicte quondam Cûnradi Kuse civis Arg. et Gerlingi sue filie
 domum et jus in area sitam in e. A. in der grossen Vehegassen juxta dictam Wogerin
 e. u. e. e. p. a. juxta dictum Grosman carnificem Arg. — pro precio 43 lib. et 8 sol.
 25 den. Arg. et cum eadem pecunia Dinam et Ennelinam filias ipsius Cristine monasterium
 s. Katherine e. m. A. [ingressas] esse. A. 1. Wit. 3. Petermannus dictus Schõnecke civis
 Arg. dominus directus aree vendicioni adhibuit consensum, ita quod sibi quoad censum
 2 unc. den. Arg. et 1 caponis sibi annuatim de area solvendum sua jura sint salva.
 actum quoad venditricem et Cûntzonem maritum 14, quoad Petermannum 13 kal. jul.
 30 a. d. 1342.

Juni 18 und 19.

Str. Hosp. A. Nr. 855 Prot. 107 fol. 67^a. cop. mb. coar.

328. C. j. e. A. domina Margareta abbatissa et capitulum monasterii s. Stephani Arg. *Erbleihe.*
 locaverunt in emphiteosim Nicolao dicto Jude et Metze uxori civibus Arg. domum et aream
 in e. A. sitas retro domum dictam zû hern Schelkelin in dem Oleygesselin juxta dictam
 35 de Arnoltzheim und stosset aftern an daz hus zû dem núwen kelre — pro annuo censu
 a) verbessert aus 1442.

¹ a) *Unter gleichem Datum schenken dieselben obige Rente von 23 unc. Katherine filie eorum uxori
 Fritschonis filii dicti Gralog de Mollesheim, welche mit ihr dem genannten Gatten ein Wittum stiftet.
 Or. ebendortselbst. b) 1347 Juni 20 (12 kal. jul.) verkaufen diese Johanni dicto Swarber militi Arg.
 40 ihr Eigentum an obigem Haus und Hof, mit Vorbehalt des jus emphiteoticum für die gegenwärtigen
 Inhaber — pro 28 lib. et 15 sol. Wit. 1. (Fritscho filius dicti Grawelock de Mollesheim olim maritus
 quondam Katherine filie venditorum.) Or. ebendortselbst. c) 1364 Febr. 12 (2 id.) verkauft Johannes
 filius quondam Johannis dicti Swarber militis Arg. decano, capitulo et prebendariis chori ecclesie
 Arg., Nicolao de Benefelt procuratore emente, obige 23 unc. Rente — pro 36 lib. A. 1. Or. ebendort-
 45 selbst.*

14 unc. den. Arg. ultra redditus 1 unc. solvendos prebendariis ecclesie s. Petri junioris. Er. 4. quod cloaca una vice per eandem domum, alia vice per domum dicte de Arnoltzheim debeat exportari, et quod exportacio et restauracio fieri debeat communibus expensis. V. (exceptis judeis et personis de ipsis domo et area publicas tabernas et societates d. v. dringstuben facere volentibus et aliis personis infamibus et inhonestis.) sigilla curie Arg. et abbatisse et capituli sunt appensa. actum 2 kal. jul. a. d. 1342. hujus instrumenti sunt 2. 5

Juni 30.

Str. Bez. A. H 2685. or. mb. c. 3 sig. pend. (2 del. 1 mut.)

Erbteibe. 329. C. j. c. A. Nesa uxor Hugonis dicti Wisbrötel armigeri Arg. ac ipse Hugo manibus coadunatis locaverunt in emphiteosim Johanni dicto Kircheim sartori civi Arg. et Anne uxori domum et aream in c. A. ante monasterium sitas juxta Fritschonem rasorem e. u. e. e. p. a. juxta domum, in qua quondam dictus Veielor rasor inhabitabat, — pro redditibus annuis 5 lib. et 10 sol. den. Arg. Er. 4. V. actum 3 id. jul. a. d. 1342. hujus instrumenti sunt 2. 10

Juli 13.

Str. Bez. A. G 36624. or. mb. c. sig. pend.

15

Erbteibe. 330. C. j. c. A. Margareta abbatissa et capitulum monasterii s. Stephani Arg. locaverunt in emphiteosim Rûlemanno dicto Romburg carpentario Arg. et Katherine dicte Lorcherin uxori domum et aream in c. A. apud dictum monasterium in dem grossen hof stosset after an des von Boffesheim hus und nebent des von Belheim garte — pro annuo censu 17 unc. den. Arg. Er. 4. V. (exceptis personis inhonestis seu infamibus et judeis seu personis publicas tabernas seu societates d. v. drinckestuben ex ipsis facere volentibus.) quod conductores jus habeant ad cloacam retro prescriptam domum existentem, et quod cum inquilinis aliarum domorum utencium ipsam cloacam equales expensas habebunt circa exportacionem et restauracionem; nec venestre stube habentes respectum super aream locatam nullatenus erunt obstruende. actum 10 kal. aug. a. d. 1342. hujus instrumenti sunt 2. 20

Juli 23.

Str. Bez. A. H 2685. or. mb. c. sig. pend.

Erbteibe. 331. C. j. c. A. domina Margareta abbatissa et capitulum monasterii s. Stephani Arg. locaverunt in emphiteosim Johanni de Wolfgangesheim carpentario Arg. et Heilke uxori domum et aream in c. A. in Oleigesselin apud dictum monasterium stosset an das oleihus e. u. e. e. p. a. juxta domum dicte de Arnoltzheim — pro annuo censu 19 unc. den. Arg. Er. 4. V. (exceptis personis inhonestis seu infamibus et judeis seu personis publicas tabernas seu drinckestuben ex ipsis domo et area facere volentibus.) quod conductores jus habeant ad cloacam constitutam in domo locata, cujus cloace immundicia expensis communibus conductorum et Waltheri dicti Hâter sutoris Arg. debeat exportari, canmale eciam transiens per domum locatam restaurandum erit expensis communibus dictorum. actum 10 kal. aug. a. d. 1342. hujus instrumenti sunt 2. 30

Juli 23.

Str. Bez. A. H 2685. or. mb. c. sig. pend.

Erbteibe. 332. C. j. c. A. Conradus dictus de Rufach civis Arg. locavit in emphiteosim Cântzoni dicto Ouelatter residenti Arg. domum et aream in c. A. trans pontem s. Thome hinder dem Swederich sitas juxta Nicolaum de Dûbingheim prebendarium ecclesie Arg. und ist an Hornecken gesselin daz orthus wider s. Elizabeht — pro annuo censu 2 lib. den. Arg. ultra 1 sol. nomine remedii ad ecclesiam parrochiam s. Nicolai trans Bruscam (videl. 40

viceplebano 6 den., socio suo 4 den., sacriste 2 den.) solvendum annuatim. Er. 5. V. actum 9 kal. aug. a. d. 1342. hujus instrumenti sunt 2.

Juli 24.

Str. Thom. A. 1 titres de propriété lad. 21 fasc. 1. *or. mb. c. sig. pend.*

333. C. j. c. A. Cristina relicta quondam Winlini magistri operis fabrice ecclesie Arg. *Reutenkauf.*
 5 filia quondam Johannis dicti Stinfinster civis Arg. nunc uxor Cüntzonis dicti de Urach
 civis Arg. pro se et pro Erwino, Johanne, Gerlaco, Dina et Anna liberis minoribus ab
 ipsa et dicto quondam Winlino procreatis, ut eo melius Dina et Anna aliquid mo-
 nasterium ingredi valeant, de consensu Johannis dicti Erwin nati quondam magistri
 Erwini civis Arg., patru et curatoris dictorum liberorum, necnon Cüntzonis de Urach
 10 predicti vendidit Hilteguni dicte de Kirwilre olim famule Johannis dicti Sünner pre-
 bendarii ecclesie Arg. redditus annuos et perpetuos 3 lib. den. Arg. super domo et area
 ac orto e. m. A. inter currifices situs e. o. estuarii prope fratres Augustinenses juxta
 dictum Wiggersheim fabrum e. u. e. e. a. p. juxta pistrinum fabrice ecclesie Arg. et
 tendunt retro super fossatum, de qua domo et area cedit annis singulis 1 lib. den. Arg.
 15 cum 4 caponibus Sigelino dicto de Mulnheim armigero Arg. nomine census domino
 directo, eodem in vendicionem consenciente, — pro precio 48 lib. den. Arg. A. 1. Wit. 3.
 emprix legavit redditus predictos Rüdolfo dicto Grimolt pbro. Arg. quod post ipsorum am-
 borum obitum redditus cedant in remedium animarum suarum necnon quondam patris et
 matris Hiltegunis ad prebendam, quam ipse Rüdolfus intendit fundare super altare per
 20 predictum quondam Johannem Sünner de novo constitutum in ecclesia Arg.; si autem
 Rüdolfum decedere contigerit ante institutionem hujusmodi misse, quod iidem redditus
 cedant ad prebendam, quam Rüdolfus nunc tenet in capella b. Michahelis in cimiterio
 s. Stephani Arg. sita¹; et quod prebendarius anniversarium Hiltegunis necnon quondam
 parentum peragere teneatur 4 kal. dec. actum 9, quoad Sigelinum de Mulnheim 8 kal. *Nov. 28.*
 25 aug. a. d. 1342. *Juli 24 und 25.*

Str. Bez. A. Zerstreute Sachen. *or. mb. c. sig. pend. del.*

334. C. j. c. A. Rūlinus junior armiger natus quondam Johannis dicti Löselin militis *Erbleihe.*
 Arg. locavit Henselino dicto Wolper lanifici Arg. et Grede uxori in emphiteosim aream
 in c. A. in Stampfes gasze sitam juxta ipsum locatorem e. u. e. juxta Fritschonem dictum
 30 de Schafhusen e. p. a. — pro annuo censu 15 sol. den. Arg. Er. 4. V. actum 6 kal.
 aug. a. d. 1342. hujus instrumenti 2 sunt. *Juli 27.*

Str. St. A. V. C. G. cop. K lad. 23 a. *or. mb. c. sig. pend. mut.*

335. C. j. c. A. Wetzelo dictus Marsilius armiger Arg. locavit in emphiteosim Heintzoni *Erbleihe.*
 dicto Judenbreter et Clare uxori civibus Arg. aream et ortum situs inter currifices e.
 35 m. A. e. u. juxta dictum Heiden ortulanum e. e. a. juxta Nicolaum dictum Geisboltzheim
 panificem Arg. und stosset hindenan uf den graben — pro annuo censu 1 caponis et
 10 sol. den. Arg. Er. 4. V. asseruit locator, ortum et aream p. p. e. l. sibi obvenisse

¹ 1346 Sept. 16 (16 kal. oct.) *widerruft Hiltegunis dies und bestimmt, dass de redditibus 3 lib. in remedium anime sue, quondam Johannis Sünner et Hiltegunis matris 14 sol. ecclesie s. Petri jun. Arg. (in cujus ambitu sepeliri eligit), 5 sol. cuilibet monasteriorum minorum, predicatorum, Augustinensium ac s. Marie, residui 26 sol. cedere debeant magistre et societati mulierum domus site an der Almenden juxta domum dictam der Wisin hus. quod magistra et mulieres ipsius anniversario in dicta ecclesia s. Petri necnon quondam Johannis Sünner apud ecclesiam majorem Arg. juxta capellam s. Gregorii sepulti intersint cum candelis. Or. ebendort G 47224.*

successione quondam Heinrici dicti Wetzel patris sui et Clare ejus uxori nullum jus competere in eisdem. actum 3 kal. aug. a. d. 1342. hujus instrumenti sunt 2. **Juli 30.**

Str. Bez. A. H 1514²⁰. or. mb. c. sig. pend.

*Erbleihe.
Wittums-
stiftung.*

336. C. j. c. A. domina Belina de Griffenstein relicta quondam Johannis dicti de Mülnheim militis Arg. locavit in emphiteosim Bentzelino dicto Schlösser de Rütelingen et Anne uxori dicte Betteköfferin residentibus Arg. aream sitam in c. A. in Utengasse juxta domum Conradi dicti Sultze e. u. e. e. p. a. juxta ortum Eberlini militis Arg. filii locatricis — pro annuo censu 10 sol. den. Arg. et 3 caponum Er. 4. V. quod conductores nulla edificia construere debeant super murum orti ipsius Eberlini et nullas fenestras habere in domo, si qua edificata fuerit super aream antedictam, habentes respectum ad ortum Eberlini, nisi ad hoc consensus Eberlini et heredum accedat. quod fluxus fontis in dicto orto constituti nullatenus debeat obstrui. quod conductores jus eundi habeant ad cloacam stantem retro aream sepedictam. insuper conductor donavit in dotem dicte Anne duas partes in jure emphiteotico predicto et Anna dicto marito terciam partem. actum 2 non. aug. a. d. 1342. **August 4.** 15

Str. Frauenh. A. Copialb. nr. 3 fol. 45^a. cop. ch. s. XIV exeunt.

Verkauf.

337. C. j. c. A. Elsa filia quondam Johannis dicti Steinmetze hospitis Arg. per manum Anshelmi de Keisersberg mariti vendidit Demūdi sorori ipsius Else relicte quondam Henickini portionem suam domus et pertinenciarum nuncupatarum zū dem Blenkeln in c. A. sitarum juxta domum monasterii s. Marci e. u. e. domum Nicolai dicti de Bolach militis Arg. e. p. a. et reddituum 4 lib. den. Arg. super bonis villarum Bischovisheim et Wangen, quorum bonorum jus dotale ad Agnetim matrem earum pertinet, — pro precio 20 lib. den. Arg. A. 1. actum 8 id. aug. a. d. 1342. Agnes de Mülnheim monialis monasterii s. Agnetis e. m. A. domina directa consensum adhibuit. actum 7 id. aug. a. d. prenotato. **August 6 und 7.** 25

Str. Bez. A. H 2977. or. mb. c. sig. pend.

Rentenkauf.

338. C. j. c. A. Albertus civis Arg. filius quondam Johannis dicti Stifinster civis Arg. et Nesa ejus uxor filia Cüntzelini dicti zū dem Schützen pellificis Arg. vendiderunt fabrice ecclesie Arg., Heilmanno dicto de Nördelingen pbro. procuratore emente, redditus annuos 4 lib. den. Arg. super domo et area sitis in c. A. ante monasterium dictis zū hern Mōrlin juxta domum Nicolai dicti Stifinster sui fratris e. u. e. e. p. a. juxta Lampertum dictum Gremper und stosset after an Kūnen Meners hus, in quibus domo et area quondam Johanni patri successerat, ita quod de ipsis non plus singulis annis debeatur quam 30 sol. den. Arg. nomine feudi dicti reitlehen dicto Kriesch de Landesperg militi et Eberlino de Landesperg armigero ejus fratri Rb. (1 annum), — pro 76 lib. den. Arg. A. 1. Wit. 3. V. (quoad melioraciones.) actum 4 kal. sept. a. d. 1342.¹ **August 29.** 35

Str. Frauenh. A. lad. 49 nr. 128. or. mb. c. sig. pend.

¹ 1343 April 1 (in der vasten an deme nehesten zinstage noch Judica), do Philippes schultheisz waz von des rates wegen zū Str., hat Johannes von Liechtenöwe der scherer zū Str. mit gerihle vor schultheisz und Reinbolt Reinböldelin ritter voget zū Str. erkobert . . . uffe Obrehten Stifinster und 40 dessen obiges Haus mit Hofstat, das um das Höchstgebot von 30 lib. 1 sol. obigem Pfleger Heilman, dem Hofherrn, verkauft wird. Or. ebendortselbst nr. 129.

339. C. j. c. A. Metza de Sultze relicta quondam Johannis dicti Flader in der Smide-
gasse Arg. in presencia Gerhardi dicti Gütgerhart gubernatoris fabricae ecclesie s. Martini
Arg. recognovit, se in emphiteosim habere ab ipsa fabrica domum et aream sitas in c. A.
in der Smidegasze juxta Gredam dictam Kerlin e. u. e. domum dicte fabricae, quam Jo-
hannes dictus Decker¹ faber Arg. detinet, e. p. a. — pro censu annuo 10 sol. den. Arg.
et 1 caponis (vel 6 den. loco caponis), de quibus domo et area fratribus predicatoribus
domus Arg. eciam 10 sol. nomine legati dantur. Er. 4. V. actum 3 non. sept. a. d. 1342.
hujus instrumenti 2 sunt.

September 3.

Str. St. A. Pf. Th. G. lad. 7. or. mb. c. sig. pend.

340. C. j. c. A. Anna relicta quondam Johannis dicti Waldener militis Arg. locavit
in emphiteosim Cüntzelino de Sletzstat panifici Arg. et Dine uxori filie quondam Alberti
dicti Nüyer domum, et est pistrinum, cum area sitam in c. A. hunder s. Nicolawis, und
ist ein orthus juxta Dinam filiam Nese sororis Anne memorate — pro annuo censu 4 lib.
den. Arg. Er. 4. V. actum 7 kal. oct. a. d. 1342. hujus instrumenti sunt 2.

September 25.

Str. Hosp. A. II lad. 47 fasc. 12. or. mb. c. sig. pend.

341. C. j. c. domini Ludovici de Strazberg archidiaconi ecclesie Arg. Johannes dictus
de Windecke miles filius Gertrudis de Windecke filie quondam Johannis dicti Ritter
residens in der Kalbesgassen Arg. promisit Gertrudim ejus matrem in bonis infrascriptis
per ipsam in remedium anime sue legandis non impedire. specificacio: domus sita in
vico judeorum Arg. und stosset hinder sich usz in das Biergesselin nuncupatum das
durchgande ovenhusz, de qua dantur annuatim census nomine 4 lib. den. Arg.; item bona
et redditus in Düttelnheim, Bolsenheim, Rodesheim, Wangen; item Schoubenhütes husz
sita in Stampfesgesselin Arg. actum 6 kal. oct. a. d. 1342.²

September 26.

Str. Hosp. A. I lad. 19 fasc. 3 fol. 6. cop. mb. p. XVI.

342. C. j. c. A. Johannes dictus Machefröde pbr. Arg. aream et domum sitas in c.
A. in Burggasse juxta domum Cüntzonis dicti Swap e. u. e. e. p. a. juxta Jacobum
capellanum altaris s. Marie Magdalene ecclesie s. Petri Arg., e. o. curie Johannis pro-
curatoris domini episcopi de Mollesheim, tendentes retro super murum civitatis Arg.,
locavit in emphiteosim Cünrado dicto Wecker capellano capelle s. Michahelis constructe
in cymiterio dicte ecclesie s. Petri ad tempus vite et post mortem suam successori suo

¹ Unter gleichem Datum dieser ebenso bezüglich seines Hauses juxta Conradum dictum Buckinc e. u.
Or. ebendortselbst.

² a) 1344 Juni 7 (7 id.) u. 30 (pridie kal. jul.) Sigelinus de Mülnheim armiger Arg. maritus et
Johannes miles filius domine Gertrudis de Windecke voluerunt, quod eadem Gertrudis de redditibus
in Illenkirch, de vasis suis argenteis ac de vestibus sowie über obige Güter disponere valeat. quod
12 lib. den. Arg. de bonis ipsius Gertrudis preter res suprascriptas ad pulsationes, ad pannum sericum,
ad candelas et ad alia necessaria pro exequiis ipsius Gertrudis expendantur. Ebendort fol. 6^b.
(Transfix.) b) 1344 Juni 4 (pridie nonas), 7 (7 id.) u. 21 (11 kal. jul.) stiftet Gertrud auctoritate
Berhtoldi episcopi Arg. necnon consensu Johannis militis filii sui a quondam Berhtoldo de Windecke
militis marito priore procreati ac Sigelini nunc mariti in sue, predictorum, Agnetis matris et Phyne
amicie animarum remedium prebendam sacerdotalem in altari b. Marie sito in hospitali zü dem Swe-
deriche u. dotiert sie mit obigen Gütern, usufructu sibi quamdiu vixerit reservato. quod post ejus
obitum Johannes miles filius et Rüdolfus dictus Grimmolt de Sande capellanus capelle s. Michaelis
in eccl. s. Stephani Arg. et post eorum mortem episcopus Arg. prebendam conferre debeant. pro pre-
bendario Nicolaum filium Berhtoldi dicti Bulgenblach de Sande civis Arg. nominat. Ebendortselbst.

in prebenda sacerdotali — pro annua pensione 2 lib. den. Arg. Er. 4. V. domino Nicolao de Kagenecke preposito ecclesie s. Petri tamquam patrono prebende consensum suum adhibente. sigilla curie Arg. et prepositi sunt appensa. actum 2 non. oct. a. d. 1342. hujus instrumenti sunt 2. **October 6.**

Str. Bez. A. G 4828. or. mb. c. 2 sig. pend. (1 mut.)

5

Verkauf. **343.** C. j. c. A. Wernherus de Ekebrehtzwilre civis Arg. et Wernherus ejus filius vendiderunt abbatisse et conventui monasterii s. Clare uf dem Werde jus emphiteoticum super domo et area sitis in c. A. an dem Graben oben an des closters mure juxta aliam domum ipsius monasterii und stosset after uf Fritschen Missebaches hus, de quibus ipsis dominabus solvi consueverunt tamquam dominabus directis in emphiteosim 4 sol. minus 10 3. den. census nomine quovis anno. — pro precio 18 lib. den. Arg. A. 1. (in Heinricum de Brüningsdorf apud dictum monasterium commorantem.) ad hec Henselinus dictus Nithart filius dicti Wernheri primi asseruit sibi . . . *) actum 8 kal. nov. a. d. 1342. **October 25.**

Str. Hosp. A. Nr. 2125 Prot. 242 nr. 210. cop. ch. s. XIV exeunt.

Rentenkauf. **344.** C. j. c. A. magister Symundus filius quondam Symundi panificis civis Arg. 15 vendidit Rülino suo fratri et Berhte uxori redditus 7 sol. den. Arg., quos magister et consules civitatis Arg. persolvunt annuatim de area sita in foro piscium Arg., super qua constructum est tristega palacii, super qua eciam olim edificatum erat scampnum, super *August 24.* quo panis vendebatur, in die b. Bartholomei percipiendos, — pro 5 lib. den. Arg. A. 1. actum 3 id. nov. a. d. 1342. **November 11.** 20

Str. St. A. Pf. Th. G. lad. 7. or. mb. c. sig. pend.

Rentenkauf. **345.** C. j. c. A. Cüntzelinus dictus Peygerlin filius quondam Conradi dicti zû dem Esel civis Arg. et Husa ejus uxor filia quondam Winlini magistri operis fabrice ecclesie Arg. vendiderunt Ellekindi institrici relicte quondam Rüdolfi de Byschovisheim civis Arg. redditus annuos 2 lib. den. Arg. super redditibus 4 lib., quos se dicti venditores habere 25 dicebant super domo et area sitis in c. A. in Kurlewengasse nobent dem alten Sicken e. u. e. e. p. a. juxta domum Johannis dicti Arge, que fuit pistoris antiqui de Schiltingheim, quas Fritscho^{b)} dictus Kistener civis Arg. tenet in emphiteosim pro redditibus 4 lib. antedictis, — pro precio 32 lib. den. Arg. A. 1. Wit. 3. V. (quoad residuos redditus 2 lib.) actum 12 kal. dec. a. d. 1342. **November 20.** 30

Str. Hosp. A. II lad. 49 fasc. 29. or. mb. c. sig. pend.

Erbleihe. **346.** C. j. c. A. Cūno dictus de Hunesvelt armiger Arg. et Greda ejus soror locaverunt in emphiteosim Hessonî dicto Erlin civi Arg. domum, curiam et aream in c. A. in Spettergasse dictas zû dem Nopen und ist ein orthus juxta Henselinum dictum Völtschen e. u. e. e. p. a. juxta Conradum dictum Gärteler — pro annuo censu 5 lib. den. Arg. 35 (Cūnoni 3 et Grede 2 lib.) Er. 4. V. actum 6 kal. dec. a. d. 1342. hujus instrumenti sunt 2. **November 26.**

Str. Thom. A. Registrande A fol. 278^b. cop. ch. coact.

Erbleihe. **347.** C. j. c. domini thesaurarii ecclesie Arg. in figura judicii Anna relicta quondam Johannis dicti Waldener, Nesa relicta quondam Erbonis dicti Weldelin militum Arg. ac 40 Wilhelmus dictus Dantze suo et suorum heredum ac curatorio nomine Enneline, Grede,

a) Lücke in der Vorlage. — b) Fritscho auf Rasur für ursprüngliches Heintzo.